Управление образования администрации города Свободного

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 192»

                                                     ПРИКАЗ

10.01.2011                                                                                                  № 1-а
                                                 г. Свободный

О создании и полномочиях Совета по
введению ФГОС нового поколения
      В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения на основании Приказа Министерства образования и науки РФ №373 от 6 октября 2009 года

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по введению ФГОС общего образования в составе:

Булах Т.К. - директор школы;

Барышникова М.В. – заместитель директора по УВР;

Лизунова В.М. – заместитель директора по УВР;

Коротеева И.С. – заместитель директора по УВР;

Серженко О.В. – заместитель директора по ВР;

Долженко О.В. – учитель начальных классов;

Могилёва А.А. – руководитель МО учителей начальных классов;

Калашникова Е.В. – учитель начальных классов.

2. Поручить Совету по введению ФГОС общего образования
осуществление информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.

3. Вести в действие Положение о Совете по введению ФГОС общего
образования (приложение 1).

Директор                                                                                              Т.К. Булах

               Управление образования администрации города Свободного

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 192»

                                                     ПРИКАЗ

12.01.2011                                                                                                     № 5-а
                                                 г. Свободный

О создании и полномочиях рабочих

групп по введению ФГОС нового поколения
      В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения на основании Приказа Министерства образования и науки РФ №373 от 6 октября 2009 года

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочие группы по введению ФГОС общего образования.

В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной

ступени общеобразовательного учреждения включить:

Барышникову М.В. – заместителя директора по УВР;

Серженко О.В. – заместителя директора по ВР;

Долженко О.В. – учителя начальных классов;

Калашникову Е.В. – учителя начальных классов;

Могилёву А.А. – руководителя МО учителей начальных классов;

Хлебникову И.А. – учителя начальных классов;

Коваленко О.М. – учителя начальных классов;

Лексину А.Ю. – учителя начальных классов.

2. Назначить:
Барышникову М.В. руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения.

3. Поручить рабочим группам провести анализ образовательной системы

и подготовить предложения об изменениях, которые представить Совету по введению новых ФГОС общего образования до 11.03.2011

Директор                                                                                       Т.К. Булах

Управление образования администрации города Свободного

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 192»

                                                     ПРИКАЗ

01.02.2011                                                                                                  № 26-а
                                                 г. Свободный

Об утверждении плана-графика введения ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения
      В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения на основании Приказа Министерства образования и науки РФ №373 от 6 октября 2009 года

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения;

2. Систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения начальной ступени общеобразовательного учреждения;

3. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Директор                                                                                         Т.К. Булах

Управление образования администрации города Свободного

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 192»

                                                     ПРИКАЗ

10.01.2011                                                                                                  № 1-б
                                                 г. Свободный

Об утверждении плана методической работы по обеспечению сопровождения введения ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения

      В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения на основании Приказа Министерства образования и науки РФ №373 от 6 октября 2009 года

      ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить план методической работы по обеспечению сопровождения введения ФГОС нового поколения на начальной ступени.
2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом методической

 работы.

Директор                                                                                             Т.К. Булах